
ŽÁCI ZŠ SE ČINILI PŘI SÁZENÍ ALEJE LEGIONÁŘŮ. Více na str. 8

11/2018



strana 2

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 12/2018 je

15. 11. 2018

tel: 281 028 602
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.

web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Šéfredaktor: Šárka Hudečková
Redakční rada: RNDr. Soňa Beroušková, Martina Rafačová, Dis. a Michaela Čížková

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha - Běchovice, Šárka Hudečková,
tel: 281 028 602, mobil: 725 762 710,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Tiskárna Úvaly, spol. s.r.o., Grafické práce: Art and Sign, Náklad: 900 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

OBSAH 11/2018:

Slovo starosty
Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ
Ohlédnutí za děním v Běchovicích
MŠ a ZŠ
Sociální služby Běchovice
Poděkování od oslavenců
Knihovna
SDH Praha - Běchovice

Inzerce
Kultura

Sudoku
Sport

str. 3
str. 3-6

str. 7
str. 8-9

str. 9-10
str. 10

str. 10-11
str. 12

str. 12-17
str. 17

str. 18 a 23
str. 18-23

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840,- Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480,- Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920,- Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240,- Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440,- Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680,- Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960,- Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120,- Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720,- Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840,- Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480,- Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560,- Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240,- Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Ceník je platný od 1.1.2016



strana 3

Milí Běchovičáci,

když se řekne listopad, mnohé          

z nás napadne nevlídný měsíc, 

vyplněný sychravým počasím            

s množstvím srážek a silného 

větru. Příroda dává sbohem 

posledním teplým dnům a i přes 

slunné nebe se j iž pří l iš 

nezahřejeme. Nástup zimy je již 

cítit…

Pro mě osobně se listopad stal spíše než nevlídnou 

vzpomínkou na nastupující zimu synonymem pro události 

roku 1989. Listopadový převrat před 29 lety změnil 

zásadním způsobem atmosféru naší společnosti. O tom, 

jak vypadala bolševická totalita, se dočteme z mnoha 

pramenů. O tom, jak se lidé cítili, se však mluví málo. U mě 

osobně se totalita týkala jen prvních sedmi let života. 

Převrat přišel v první polovině druhé třídy základní školy         

a až na výjimku jsme posun pocítili jen v oslovování naší 

vlídné paní učitelky Hercogové. Už to nebyla stará dobrá 

„souška“, ale paní učitelka… byť z počátku lehce 

rozpačitá. Změna v soudobé náladě společnosti dolehne 

na sedmiletého druháka jen velice okrajově. Mnohem 

důležitější bylo, že začaly být k dostání pochoutky, které 

jsme do té doby doma zahlédli jen výjimečně při návštěvě 

příbuzných ze Západu.

Až s odstupem času vnímám, jak složitá doba to ale 

musela být.

Letos v listopadu je to přesně 29 let od doby, kdy jsem ve 

druhé třídě jako sedmiletý zažil převrat. Letos v listopadu 

mám sedmiletého Vojtu ve druhé třídě a v jeho dětských 

očích vidím, jak strašně důležité bylo vymanit se               

z marasmu tehdejšího socialistického snu. Kromě 

nezpochybnitelně vyšší kvality života nás všech jde 

zejména o nesrovnatelnou svobodu společnosti. Až          

s odstupem času si člověk uvědomuje, jak museli být 

rodiče opatrní ve sdíleních svých pravých pocitů navenek. 

Jak obtížné, a někdy i nebezpečné bylo, když se děti         

s jejich myšlenkou pochlubily ve škole, a jak atmosféra 

SLOVO STAROSTY

komunistické totality poznamenala ještě další generace 

po převratu.

Lidé se často rozčilují nad divokou privatizací státního 

majetku v 90. letech. Není divu. Mnohdy skončila nevalně. 

Na druhou stranu, dalo se očekávat, že podobný scénář 

přijde. Pokud totiž 40 let učíte lidi, že právo a spravedlnost 

nemají téměř žádnou hodnotu a že nejdůležitější je mít        

v kapse u saka rudou knížku, těžko budete hledat 

odpovědné a čestné majitele staronových firem.

Abych ale nekřivdil těm poctivým. Československo a poté 

Česká republika ušla za 29 let obrovský kus cesty. Žijeme 

v krásné a bezpečné zemi. Oproti zahraničí máme 

nejnižší počet opravdu chudých lidí. Naše produkty se 

vyvážejí jako velice kvalitní a je o ně zájem. Naši lidé jsou 

po celém světě žádaní, a to od pomocných dělníků až          

po lékaře.

I přes to mám někdy pocit, že i po 29 letech vládne 

našemu národu malomyslnost a skepse. Nenechme si 

vnucovat pocit méněcennosti. Snažme se vyvarovat 

lidské malosti a buďme velkorysí. Máme se nejlépe           

za celou historii samostatného Československa a to není 

samozřejmost.

V době blahobytu, který teď zažíváme, je třeba učit děti, že 

nic není zadarmo. Že svoboda a demokracie jsou 

hodnoty, které umožňují stabilní rozvoj společnosti, tvorbu 

blahobytu a život v míru.

Při příležitosti 100. výročí samostatnosti Československa 

mohu říci, že jsem na naši republiku hrdý. Jsem jejím 

hrdým občanem a nic na tom nezmění prezident               

s pochybným chováním ani premiér s pochybnou 

minulostí. Na našich dětech je, aby naši republiku nadále 

rozvíjely, a na nás, abychom se jim stali dobrým vzorem.

Přál bych si, aby podobný pocit, který při příležitosti oslav 

významného výročí historie ČR prožívám, prožívalo i co 

nejvíce našich občanů. Jsme samostatný, svobodný 

národ, v bezpečné a bohaté zemi. Mysleme na to             

a buďme na sebe právem hrdí.

Ondřej Martan

Váš starosta

Městská část Praha - Běchovice
vám oznamuje, že 

na ÚMČ Praha – Běchovice, 
Českobrodská 3, Praha 9

Program jednání bude oznámen na úřední desce Úřadu MČ.

2. jednání Zastupitelstva 
Městské části Praha - Běchovice 

proběhne ve středu 12. prosince 2018 od 18 hodin

ÚMČ Praha - Běchovice

Českobrodská 3
190 11 Praha 9

+ 420 281 028 611

podatelna@praha-bechovice.cz

Úřední hodiny:
Pondělí 8-12  13-17
Středa   8-12  13-18
Pátek    8-12

.........................................................................................

.........................................................................................

..........................................................................

.........................................................................................

 

 
@



źdopis ředitele ZŠ Praha – Běchovice ve věci umístění 
nové žákyně

źnávrh na souhlas s výběrem dodavatele a uzavřením 
smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu             
s názvem „STUDIE NÁSTAVBY ZŠ BĚCHOVICE“ -  
částečná revokace usnesení č. 4/113/18

źnávrh na schválení mimořádné splátky úvěru 
źnávrh na schválení žadatele o služební byt 
źnávrh na souhlas s výběrem dodavatele a uzavřením 

smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu         
s názvem „Pořízení elektromobilu pro MČ Praha - 
Běchovice“

źnávrh na nový platový výměr ředitelky MŠ Čtyřlístek 
źnáv rh  Memoranda  o  vzá jemné  spo lup rác i                          

s Československou obcí legionářskou, z.s.
źnávrh na souhlas s opravou povrchu účelové komunikace 

vedoucí od ČOV Běchovice na Vinici
źnávrh na vyjádření k zamýšlenému dělení pozemku 

parc.č. 1290/1 v k.,ú. Běchovice
źnávrh na vyjádření k budoucímu převzetí nově 

zbudovaných komunikací v oblasti Vinice do správy MČ
źnávrh na doplnění připomínek k předložené projektové 

dokumentaci „DO – úsek 511 –Běchovice – D1“
źnávrh výběru zhotovitele oprav dveří a oken v areálu 

Stará pošta 
źnávrhu výběru zhotovitele oprav křižovatky komunikací 

Výjezdová a Na Spáleništi s přilehlými částmi 
komunikace

źnávrh na souhlas s výběrem dodavatele a uzavřením 
smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu               
s názvem „Stavební úpravy parkové plochy a stavba 
památníku T.G.Masaryka“

źnávrh na souhlas s uzavřením „Smlouvy o zajištění 
přeložky plynárenského zařízení“

źnávrh na stanovisko k pronájmu pozemku parc.č. 1483/5 
v k.ú. Běchovice formou pachtu

RNDr. Soňa Beroušková
                    tajemnice ÚMČ

Na svém 116. jednání dne 3.10.2018 mimo jiné 
projednala:

Na svém 115. jednání dne 19.9.2018 mimo jiné 
projednala:

źnávrh Rozpočtového opatření č. č. 27/18 – EU-Šablony 
ZŠ Běchovice

źnávrh Rozpočtového opatření č. 28/18 – účelová 
neinvestiční dotace z HMP – posílení mzdových 
prostředků MŠ a ZŠ

źnávrh Rozpočtového opatření č. 29/18 – dotace              
na pořízení elektromobilu 

źnávrh Rozpočtového opatření č. 30/18 – dotace na nákup 
17ti malometrážních ateliérových bytů 

źnávrh Rozpočtového opatření č. 31/18 - výherní hrací 
přístroje

źnávrh Rozpočtového opatření č. 32/18 – účelová 
neinvestiční dotace Podpora inkluze v MŠ

źnávrh na schválení Programu podpory kultury a sportu          
na území MČ Praha – Běchovice pro rok 2019 (grantový 
program)

źnávrh kupní smlouvy – socha koně na Starou poštu 
źnávrh variant řešení úpravy půdních prostor objektu Staré 

pošty
źnávrh na souhlas s vyhlášením VZMR s názvem 

„Výstavba 3. pavilonu pro centrum sociálních služeb“
źnávrh výběru zhotovitele podkladu hřiště v ulici Do Dubče 
źnávrh dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na část pozemku - 

cykloodpočívadlo 
źnávrh na souhlas s dělením pozemku parc.č. 1290/1 v k.ú. 

Běchovice 
źnávrh na souhlas s výjimkou z místní úpravy provozu             

na pozemních komunikacích 
źnávrh na souhlas s připojením pozemku parc.č. 881/3         

v k.ú. Běchovice na komunikaci Pplk. Nováčka 
źnávrh na souhlas s realizací rekonstrukce dešťové 

kanalizace v ulici Do Říčan
źnávrh na souhlas s objednáním realizace instalace 

zpomalovacího prahu a dopravního značení v ulici            
Na Korunce

źnávrh na souhlas s realizací kanalizační přípojky k objektu 
č.p. 516

źnávrh na souhlas s objednáním vypracování studie 
úpravy komunikace v ulici Manželů Lyčkových

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

ÚŘAD MČ Komunální volby 5. - 6. října 2018

F
o

to
 (

2
X

) 
: 

Ja
n

 J
e

ch
 

 

strana 4



strana 5

ÚŘAD MČ

Poděkování voličům

Milí přátelé - voliči,

dovolte, abychom vám co nejsrdečněji poděkovali za vaši 
podporu u voleb tady u nás v Běchovicích. Volební 
výsledek, ale i samotná volební účast byly nad naše 
očekávání. 
Svou výhru bereme jako významný závazek                      
k pokračování v poctivé a dobré práci pro naši městskou 
část, pro vás.

MS ODS Praha - Běchovice

Povolební sebereflexe
Vážení spoluobčané, nejprve mi dovolte jménem celého 
našeho sdružení SNOP Běchovice poděkovat vám za hojnou 
účast v komunálních volbách. Zvláštní poděkování patří 
především stovkám voličů, kteří dali hlas právě našemu 
sdružení, vaší důvěry si moc vážíme. 
Mnohým z nás se může zdát, že nyní máme celé dlouhé čtyři 
roky na prosazování jednotlivých volebních závazků, ale                 
ve skutečnosti není důvod plnění konkrétních programových 
bodů příliš odkládat. Proto považujeme za vhodné začít 
poctivě pracovat ihned od prvních dnů, přičemž některé 
podstatné části programu bychom rádi prosadili již na prvním 
ustavujícím jednání zastupitelstva. Z předcházejících 
zkušeností víme, že se jedná o jedno z nejzajímavějších 
jednání z celého volebního období, budeme rádi, přijdete-li 
nás na toto jednání podpořit. A najdete-li si čas i na budoucí 
jednání, budete nejen průběžně informováni o aktuálním dění 
v obci „z první ruky“, ale budete se moci spolu s námi i aktivně 
podílet na jeho ovlivňování.
Těsně před volbami jsme si však uvědomili, jak rozdílné 
informace jsou šířeny jednotlivými seskupeními, přestože se 
zaměřují na stejnou problematiku – řešení dopravní situace  

Běchovicích. Bohužel v předvolebním shonu jsme neměli 
příliš možností, jak vám, našim spoluobčanům, efektivně 
poskytnout alternativní pohled na tuto problematiku, proto 
jsme zvolili letáčkovou smršť distribuovanou přímo do vašich 
schránek. Přestože jsme se snažili zaměřit na fakta                  
i upřesnění dříve poskytnutých informací, spatřujeme právě     
v této informační rovině největší dluh. Proto bychom se chtěli 
zaměřit i na průběžné sdílení informací, byť se jedná                      
o časově náročnou aktivitu. Věříme, že vyšší míra 
informovanosti pomůže nám všem v zorientování se v této 
složité problematice a společně dokážeme najít řešení 
vhodné pro celé Běchovice. 
Volební výsledky mimo jiné ukázaly i výrazné rozdělení obou 
částí Běchovic. Rádi bychom se proto zaměřili na opětovné 
sbližování celých Běchovic a vytvoření pevného soudržného 
celku plného vzájemného porozumění. Bez spolupráce                
s vámi se nám však tento cíl nepodaří naplnit, pojďme proto 
každý z nás udělat to, co je v našich silách a úspěch se dříve 
či později dostaví. 

Předem děkuji,
Michal Němec, 

SNOP Běchovice  

Výsledky voleb 

Volby do zastupitelstev obcí 05.10. - 06.10.2018 

Zastupitelstvo městské části, Obec: Praha-Běchovice 

Voliči Vydané Odevzdané Platné

v seznamu obálky obálky hlasy

celkem zpr. v %

15 1 2 2 100,00 1 558 993 63,74 992 13 568

Volební 

účast v 

%

Okrsky

Počet 

volených 

členů 

zastupite

lstva

Počet volebních obvodů

Přepočtený

základ

dle počtu

číslo název abs. v % kandidátů

1 Občanská demokratická strana                 8 446    62,40 15 13 568,00 62,39 10

2 Sdružení SNOP, NK                 3 689    27,19 15 13 568,00 27,18 4

3 Běchovice 2018 - TOP 09 a NK                 1 413    10,41 15 13 568,00 10,41 1

Počet mandátů

Kandidátní listina Hlasy

Počet kandidátů
Přepočtené % 

platných hlasů



strana 6

ÚŘAD MČ

Volby do zastupitelstev obcí 05.10. - 06. 10.  2018 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy 
Kraj: Hlavní město Praha 
Obec: Praha hl.m. 

Počet Počet

volených volebních
členů obvodů

zastupitelstva celkem zpr. v %

65 1 1 116 1 116 100,00 918 640 426 605 46,44 425 937 25 339 674

číslo abs. v %

1 118 985 0,47 65 25 339 674,00 0

2 12 373 0,05 30 11 695 234,15 0

3 114 530 0,45 64 24 949 832,86 0

4 117 075 0,46 65 25 339 674,00 0

5 20 668 0,08 7 2 728 887,96 0

6 4 127 16,29 65 25 339 674,00 13

7 4 275 0,02 5 1 949 205,69 0

8 827 036 3,26 65 25 339 674,00 0

9 26 102 0,1 65 25 339 674,00 0

10 19 293 0,08 63 24 559 991,72 0

11 4 326 17,07 65 25 339 674,00 13

12 12 063 0,05 65 25 339 674,00 0

13 64 401 0,25 63 24 559 991,72 0

14 58 262 0,23 65 25 339 674,00 0

15 34 911 0,14 36 14 034 280,98 0

16 486 991 1,92 65 25 339 674,00 0

17 1 788 0,01 6 2 339 046,83 0

18 467 071 1,84 65 25 339 674,00 0

19 895 859 3,54 65 25 339 674,00 0

20 4 197 578 16,57 65 25 339 674,00 13

21 727 826 2,87 65 25 339 674,00 0

22 4 527 920 17,87 65 25 339 674,00 14

23 4 005 0,02 3 1 169 523,41 0

24 39 654 0,16 65 25 339 674,00 0

25 26 736 0,11 65 25 339 674,00 0

26 20 717 0,08 64 29 949 832,86 0

27 3 893 968 15,37 65 25 339 674,00 12

28 74 686 0,29 65 25 339 674,00 0

29 91 957 0,36 64 24 949 832,86 0

Odevzdané obálky Platné hlasy

Přepočtené % 

platných hlasů

název

Kandidátní listina Přepočtený základ 

dle počtu kandidátů

Dělnic.str.sociální spravedl.

ANO 2011

PRO Zdraví a Sport

Evropská koalice pro Prahu

Občanská demokratická strana

Romská demokratická strana

Strana soukromníků ČR

Zemanovci

Strana zelených

Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD)

PRAHA SOBĚ

Česká str.sociálně demokrat.

ROZUMNÍ

NEZÁVISLÍ

STAROSTOVÉ PRO PRAHU

SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka

PLUS

Česká pirátská strana

JAUNER Československo 2018

KRÁSNÁ PRAHA - ODA, NK

Koalice STAN, TOP 09

Volte Pr.Blok www.cibulka.net

Komunistická str.Čech a Moravy

DOST JE DOST! Ob. za svá práva

Otevřená radnice

Společ.proti výst.v Prok.údolí

protiPIRÁTSKÁ kandidátka

S.O.S ZA PRÁVA ZVÍŘAT

Patrioti

Okrsky

Hlasy Počet 

kandidátů

Voliči v seznamu Vydané obálky
Volební 

účast v %



strana 7

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Slavnostní otevření 
zrekonstruovaného rybníčku

Se začátkem podzimu byla v centru naší městské části téměř 
dokončena další z důležitých investic. Jedná se o komplexní 
rekonstrukci původní požární nádrže. Nová podoba by měla 
lépe odpovídat jejímu umístění uprostřed obce. Vodní plochu 
chápeme jako nenahraditelný prvek rekreace. Navíc, pokud ji 
máme v samém středu městské části, byla by škoda ji 
nevyužít pro zvýšení estetické úrovně celého okolí. Výsledek 
půlroční rekonstrukce rozhodně stojí za to. Na její oficiální 
otevření a předání veřejnosti se sešlo na 2 stovky obyvatel, 
což i přes nepřízeň počasí svědčí o vysokém zájmu.
Věřím, že nová podoba rybníku si najde řadu příznivců          
a denních uživatelů. Jsem si také jist, že nové molo a paluba 
nábřeží přilákají návštěvníky nejen z Běchovic, ale                  
i sousedních městských částí.

Petr Vich
zastupitel MČ 

F
o
to

 (
5
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch

Slavnostního přestřižení pásky se zúčastnili (zleva):
starosta MČ Ondřej Martan, radní HMP Jana Plamínková, 
místostarosta MČ Michal Jiřík, autor projektu : Ondřej Tomek, 
stavitel spol. SKANSKA Josef Černý

První rybou v rybníčku 
je úhoř Pegas

Hasiči ukázali své nové vozidlo CAS 20 SCANIA

Večerní pohled na osvětlený rybník od ulice Mladých Běchovic



MŠ

„Obyvatelé lesa“

Dne 17.10. děti z Berušek a z Delfínků jely vláčkem              
do Klánovického lesa v rámci projektu Skřítek v Klánovickém 
lese. Čekala je cesta lesem s hledáním obrázků a plněním 
úkolů. První vycházela třída Berušek a vyznačovala trasu 
šipkami, stužkami z krepového papíru. Na stromy podél cesty 
jsme zavěšovali obrázky volně žijících zvířat, plodů lesa                
a děti je poznávaly a seznamovaly se s jejich vlastnostmi               
a u zvířátek se způsobem života. Stopovali nás Delfínci a také 
plnili tyto úkoly. Cesta nás dovedla na hřiště uprostřed lesa, 
kde jsme se nasvačili a děti hledaly poklad. Běhaly v okolí 
hřiště a prohlížely lesní zákoutí, až poklad objevily. Jaké bylo 
jejich překvapení, když našly zlaťáky. A také lízátka               
a čokoládičky. Společně si pochutnaly na dobrotách  a potom 
si pohrály na dětském hřišti.
Po cestě zpět k autobusu jsme hledali přírodniny - šišky, 
žaludy, větvičky, které jsme si přinesli do školky. Ve školce si 
nakreslíme dojmy z výletu do našich deníčků.

 Bc. Eva Mašitová
ředitelka MŠ

F
o

to
 (

3
x)

: 
A

rc
h

iv
 M

Š

strana 8

ZŠ

Alej věnovaná legionářům

Oslavy ke stému výročí založení republiky vrcholí. Také naše 
škola ve spolupráci s městskou částí se podílejí na těchto 
oslavách, nejenom pasivně, ale také aktivně v rámci 
možností. 
Jako poděkování legionářům za jejich záslužnou činnost            
pro stát vznikla za přičinění žáků prvního až devátého ročníku 
naší školy alej lipových stromů lemující nově vzniklou 
cyklostezku z Běchovic do Újezda nad Lesy.
Každý strom symbolizuje jeden rok trvání samostatného 
Československa, tedy od roku 1918 až po současný rok 2018 
a každá skupinka žáků symbolicky „adoptovala“ jeden           
z těchto stromů - ten, který vysázela.
Přejeme aleji a České republice dny plné hojnosti, pokorná 
srdce při veškerém rozhodování, moudrost každému 
úsudku, člověčí pohled na starosti světa, mír našim krokům           
a radost z každého nového dne.

Učitelé ZŠ

F
o
to

 (
3
x)

: 
A

rc
h
iv

 Z
Š



strana 9

ZŠ

Nebezpečí číhá na internetu

Tento článek bych chtěla věnovat tématu, o kterém se             
v poslední době stále více mluví. Jedná se o tzv. kyberšikanu. 
Vydírání na internetu se týká přibližně osmi procent dětí, 
přičemž pouhá dvě procenta z nich se svěří svým rodičům.            
S některou z forem kyberšikany se setkalo 51 % dětí. 
Nejčastěji se jedná o průnik na účet       s cílem dostat dítě do 
problémů (35 %), následují verbální útoky (34 %). Z těch 
nejzávažnějších je to pak vydírání (8 %) a vyhrožování             
a zastrašování (18 %). 
Rozhodla jsem se proto s devátými ročníky zpracovat na toto 
téma projekt. Žáci nejprve zhlédli šestnáctiminutový snímek 
režiséra  Braňa Holička Na hory z produkce  Seznam                
se bezpečně. Pak následovala diskuze, vysvětlování, děti 
samy otevřely některá témata, která se jim do té doby zdála 
nepodstatná, nebo si  do té doby neuvědomily, že by mohlo 
dojít k nějakému vydírání.  V dalších dvou hodinách slohu 
měli žáci, kteří se rozdělili do skupin, zpracovat toto téma 
formou plakátů, hesel a varování a vrcholem jejich snažení 

byl příběh, který si sami vymysleli a zpracovali. Projekt byl 
velmi vydařený, téma děti zaujalo a některé se dozvěděly          
i něco nového, příběhy byly skvěle napsané.
Cílem tohoto projektu bylo upozornit na nebezpečí, které              
v této době plné mobilů, počítačů a osobních profilů na děti 
číhá. 
Jeden z autorů projektu a  specialista na internetovou 
bezpečnost společnosti Seznam.cz  Martin Kožíšek doslova 
říká: „Nejčastějším důvodem, proč se dítě nesvěří rodičům, je 
pocit studu, obava z nepochopení a určité formy trestu. 
Radíme dětem, aby se se svými problémy obracely alespoň 
na specializovaná centra, kde se mohou svěřit anonymně. “

Zdroje:  

  
                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Alena Nejedlá
ZŠ

https://blog.seznam.cz/2018/05/film-na-hory-z-
p rodukce-seznam-se-bezpecne-upozornu je -na -
problematiku-kybersikany/

F
o
to

 (
3
x)

: 
A

le
n
a
 N

e
je

d
lá

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Vážení čtenáři,

když si představíte sociálního 
pracovníka nebo sociální 
pracovnici, co vám vytane            
na mysl i?  Napadá mě 
obecnější idea úřednice          
v kanceláři lovící ve stozích 
papírů, rozhodující o osudech 
lidí. Ono to tak být ale vůbec 
nemusí. Náplň práce se liší 
podle toho, kde sociální 

pracovník vykonává činnost. Může to být sociální odbor           
na úřadě, orgán sociálně-právní ochrany dětí, organizace 
zaměřující se na pomoc konkrétní cílové skupině (děti            
a mládež, dospělí, senioři, osoby s handicapem, osoby              
bez přístřeší atd.), terénní sociální pracovník, sociální 
pracovník v nemocnicích a léčebnách, poradnách atd. 
Sociální práce je krásná, různorodá, sebezkušenostní, 
tvárná, měnící se, rostoucí, náročná, potřebná. S výčtem 
vlastností bych mohla pokračovat, mým cílem je ale přiblížit 
mou konkrétní pozici sociální pracovnice v Sociálních 
službách Běchovice.

Co tedy zahrnuje sociální práce v SSB? V prvé řadě je to 
práce s lidmi. Jsem v každodenním kontaktu s klienty, jejich 
rodinami, se zájemci o poskytnutí služeb, s kolegy,                 
s pracovníky jiných organizací a institucí. Často nevím,          
s jakým tématem člověk přichází. Odhadnu, že potřebuje 
pravděpodobně poskytnout službu, ale někdy to bývá téma 
skryté – například osamocení, strach, truchlení, řešení 
konfliktů, nemoc, vztahy. Stává se, že si příchozí potřebuje 
promyslet svou současnou situaci a zvážit možnosti, které 
má, ačkoliv není na změnu zatím připraven. Snažím se         
na záležitost nahlédnout z více úhlů, dát do souvislosti 
informace, které dostanu. Respektuji rozhodnutí, které 
člověk udělá, on sám je expertem na svou situaci. 
Další částí sociální práce je samozřejmě administrativa - 
vedení evidencí, žádostí, smluv, zpracovávání a úprava 
metodických materiálů a vnitřních předpisů ve spolupráci         
s kolegy, podle kterých organizace postupuje. Podstatnou 
součástí mého profesního působení je práce v terénu. 
Jezdím za klienty, zájemci o službu, provádím sociální 
šetření. Máme zákonnou povinnost se kontinuálně vzdělávat 
– absolvuji školení, kurzy, účastním se konferencí. 
Naposledy to byl například X. výroční kongres poskytovatelů 
sociálních služeb v Táboře. Mimo jiné se snažím nabídnout 

Pokračování na str. 10



strana 10

klientům a veřejnosti společenské události – organizujeme 
pravidelné i jednorázové kulturní programy. Také oslovuji 
možné dárce, krom hlavních zdrojů hledám další možnosti 
financování. Účastním se porad a supervizí, bez kterých by 
nešlo udržovat a zlepšovat kvalitu naší práce. 
Proč si přeji, abyste si tento článek pozorně přečetli? Protože 
často slýchám slova „nechci Vás zdržovat“, „máte toho určitě 
hodně“, „nechci Vás obtěžovat“, „na tohle určitě nemáte čas“, 
„sedíte v kanceláři, takže nemáte nic moc na práci“. Je 
potřeba počítat s tím, že ve chvíli, kdy přijde člověk 
neohlášeně, nemohu se mu věnovat buď dostatečně, nebo 
vůbec (jsem v terénu, mám jednání, řeším akutní situace, 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

KNIHOVNA

Velký knižní čtvrtek, 18. říjen 2018

Do naší knihovny jsme opět pořídili téměř celou nabídku 
velkého knižního čtvrtku. Jedná se o výběr knih, 
distribuovaných knižním portálem Kosmas. Lákavá nabídka 
čtrnácti titulů různých žánrů, pro radost i poučení,  bude 
našim čtenářům k dispozici od listopadu.

Evžen Boček: Aristokratka a vlna 
zločinnosti na zámku Kostka
Žádost o ruku, hororová cesta nočním 
lesem do nemocnice, skřípnuté ploténky a 
ulámané umělé nehty. Tento titul je již 
čtvrtým ze série mimořádně úspěšných 
humoristických románů o „poslední 
aristokratce“.

Pavel Kosatík: Jiný TGM
Masaryk pro 20.a 21. století 
M a s a r y k ů v  p l a s t i c k ý  o b r a z  
pojmenovává jeho imponující 
vlastnosti a polemicky se vyrovnává 
s jeho omyly. Líčí prezidenta  
Masaryka jako ideového rváče na 
cestě za vizemi, o jejichž mravní 
oprávněnosti je přesvědčen. Jiný 
TGM je pro všechny, kteří přemýšlejí 
o české  demokracii a o tom, jak ji 
udržet. 

Pokračování na str. 11

zadané úkoly). 
Milí čtenáři, čas si udělám, pokud se spolu můžeme 
dopředu domluvit. Je to důstojné jak k vám, tak i ke mně, 
pokud si stanovíme předem hodinu a čas, kdy se 
setkáme. Záležitost, kterou chcete probrat, se vás týká,        
a tudíž není nedůležitá. 

Martina Rafačová
sociální pracovnice, koordinátorka aktivit

tel.: 775 997 853, martina@cssb.cz

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

Děkuji tímto celému ÚMČ Praha - Běchovice, a zvláště pak panu Jiříkovi, za milé blahopřání, 
dárek a návštěvu k mému životnímu jubileu.

Marcela Syrovátková 

Děkuji Úřadu Městské části Praha–Běchovice za blahopřání k mému životnímu jubileu               
a p. Michalu Jiříkovi za milou návštěvu a dárek.

Dagmar Sedláčková

Děkuji ÚMČ Praha-Běchovice za blahopřání a dárek, který mi při příležitosti mého životního jubilea předal 
pan Michal Jiřík. Největším dárkem je ovšem pro mne soustavné zvelebování obce. 

Jan Zvoníček

Děkuji p. Martanovi a p. Jiříkovi za přání a celému městskému úřadu za milý dárek k mým kulatým 
narozeninám. I já přeji všem pevné zdraví a mnoho úspěchů v novém volebním období.

Ing. Václav Bouška

Děkuji MČ Praha-Běchovice za blahopřání k mému životnímu jubileu a za milou návštěvu a předání dárku. 
Jindřiška Nováková 

Děkuji MČ Praha-Běchovice za blahopřání k mým narozeninám a p. Jiříkovi za milou návštěvu a dárek. 
Dagmar Doušková

Chtěl bych tímto poděkovat MÚ a p. Jiříkovi za přání a dárek k narozeninám.
Josef Jelínek



strana 11

KNIHOVNA

Pokračování ze str. 10

Jakub Szántó: Za oponou války: Zpravodajem nejen        
na Blízkém východě

Za oponou války je prvotina z pera 
válečného reportéra a zpravodaje 
České televize na Blízkém východě. 
Jakub Szántó v knize přibližuje své 
dramatické zážitky z frontových linií, 
míst teroristických útoků i státních 
převratů a revolucí, které během své 
kar iéry te levizního novináře             
v uplynulých dvou dekádách 
natáčel. Knihu doprovází bohatá 
obrazová pří loha autorových 
fotografií z terénu.

Aleš Palán,  Marie Svatošová: Neboj se vrátit domů:Marie 
Svatošová v rozhovoru s Alešem Palánem
Co se stane, pokud pacientovi o jeho zdravotním stavu 
dlouhodobě lžeme? Má vážná choroba nějaký smysl? A proč 
umírající nezabíjet, jak si přejí zastánci eutanázie, ale naopak 
respektovat jejich život až do přirozeného konce a být jim 
nablízku? Nejen o těchto věcech hovoří v knize rozhovorů 
Neboj se vrátit domů zakladatelka hospicového hnutí v ČR 
Marie Svatošová. Rozhovor s ní vede 
spisovatel a novinář Aleš Palán.

Elena Ferrante: Tíživá láska
A u t o r k a  v  p r ó z e  t e m a t i z u j e  
problematický vztah italských žen                  
a jejich dcer, které musí ustupovat             
do pozadí před svými otci a bratry. 
Ferrante svým románem otevírá svět 
symbolů, svět, v němž hlavní roli hraje 
hledání a nalézání – ztraceného vztahu 
s matkou i k sobě samé.

Milan Jenčík: Zdivočelé Sudety: Nový 
pohled na dramatický rok 1938
Bohatě  i lus t rovaná kn iha  za ložená                
na mnohaletém archivním i terénním výzkumu 
přináší objevný popis bouřlivého roku 1938. 

I r v in  D .  Ya lom:  S távám se  sám 
s e b o u : V z p o m í n k y  
terapeuta

Celosvětově uznávaný psychiat r                
a romanopisec Irvin D. Yalom ve svých 
pamětech odkrývá celý svůj bohatý           
a pozoruhodný život. Představuje v nich 
své úspěchy, ale i jistá selhání, více než 
šedesátiletý vztah s milovanou Marylin, 
profesní i rodinný život a přátele nejen            
z řad slavných osobností psychiatrie. 

Antonio G. Iturbe: K otevřenému nebi
K otevřenému nebi, autorem pečlivě 
zdokumentovaný román, který v sobě           
v nepřetržitém toku epizod, spojuje 
dobrodružství a exotiku cestopisu s prvky 
historického a životopisného románu, 
v y p r á v í  o  f a s c i n u j í c í c h  a  d n e s  
po lozapomenutých  ob jev i te l ských  
dobrodružstvích tří nerozlučných přátel, 
kteří stáli u zrodu civilního letectví.

Hildur Knútsdóttir: Krvavá zima: Boj        
o přežití v magických kulisách Islandu

Pavel Renčín: Klub vrahů
Klub vrahů je zneklidňující 
thriller. Napětí příběhu, který 
se zpočátku tváří spíš jako 
detektivka, se stupňuje až          
k hororové atmosféře, která 
čtenáře sevře jako čelisti svěráku a nepustí. 
Hlavní hrdina má raději knížky než lidi, jediné 
setkání však změní 

jeho obyčejný život v napínavý román.

Dominic Wall iman: Profesor 
Astrokocour: Křížem krážem lidským 
tělem
Fascinující putování lidským tělem             
od hlavy až k patě. Proč mají naše uši 
tak legrační tvar? K čemu kýcháme? 
Jak funguje imunitní systém? Na co 
jen nám kůže a proč máme dva druhy paměti? Lidské tělo je 
jedna z nejsložitějších věcí v celém vesmíru! Zvídavý 
profesor Astrokocour a celá jeho parta nás ve výpravné 
obrazové encyklopedii provedou všemi částmi lidského těla.

Sarah Pinborough: Tiché lži: Na každý slib 
jednou dojde
Lisa žije jen pro svou dospívající dceru Avu. 
Její přítelkyně Marilyn by jí přála, aby se víc 
otevřela ostatním, jenže i ona sama něco 
skrývá. Ava už má dost přehnané starostlivosti 
své matky. Chce víc volnosti. Naštěstí matka 
neví, že Ava na facebooku potkala někoho, 
kdo jí rozumí …

Abby Geniová: Strážci světla
Fotografka přírodních scenerií Miranda se rozhodne strávit 

rok na Faral lonských ostrovech, 
p r o s l u l ý c h  s v o u  k r á s o u ,  a l e                                 
i nebezpečností. Na neobydlené ostrovy je 
vstup možný jen na zvláštní povolení, a tak 
jedinými Mirandinými společníky jsou 
biologové, kteří v drsných podmínkách 
zkoumají pozoruhodnou místní faunu. 
Miranda je svým novým působištěm 
uchvácena, ale zároveň jí začíná 
docházet, že strávit rok mimo civilizaci 
bude náročnější, než si představovala.

Ondřej Hübl: Hod mrtvou labutí
Všechny Hüblovy povídky mají dvojznačné 
hrdiny, napůl záporné, napůl kladné, a vždy 
nepříjemně a dotěrně blízké. Je to 
zneklidňující, drsné i zábavné čtení, protože 
Hübl disponuje originálním smyslem pro 
humor i nakažlivou chutí vymýšlet neotřelé 
situace a spojení.

Anotace knih jsou převzaty z webového portálu Kosmas.

Hana Santolíková
knihovnice



strana 12

SDH PRAHA - BĚCHOVICE

Dne 2.10. zasahovali naši hasiči, hořela Sběrna druhotných surovin, 
spol.  M – cyklus s.r.o.

KULTURA - ohlédnutí

Drakiáda

14. ř í jna tohoto roku 
proběhla na kopci Tábor 
nad Běchovicemi oblíbená 
a poslední léta hojně 
navštěvovaná drakiáda. 
Letos poprvé jsme překročili 
hranici 60 draků a z toho 
celých 30 bylo doma 
vyrobených. Počasí přálo, 
vítr foukal silněji než kdy 
před tím, a tak se všichni 
donesení draci alespoň na 
chviličku vznesli.

Parádní podívaná trvala 
déle než hodinu a mnozí         
z dračích majitelů zůstali           
na místě i po oficiálním 
skončení akce. Doma 

vyrobení draci byli různých motivů a různé pracnosti. 
Všechny, kteří přišli s drakem, jsme ocenili. Ti s doma 
vyrobeným pak dostali speciální cenu!

Ondřej Martan
starosta

F
o
to

: 
(4

x)
 J

a
n
 J

e
ch

Běchovičtí hasiči byli na místě jako první Kouř zcela zahltil kolejiště a hašení významně komplikoval 
silný vítr

F
o

to
: 

(2
x)

 A
rc

h
iv

 S
D

H



strana 13

KULTURA - ohlédnutí

Výlet do Poslanecké sněmovny 

Dne 8.10.2018 jsme navštívili s běchovickými seniory 
Poslaneckou sněmovnu ČR. Každý si mohl prohlédnout 
prostory sněmovny, vyzkoušet si pohodlí křesel poslanců 
(nutno podotknout, že jsou velmi nepohodlná) , či se postavit 
za mikrofon řečnického pultíku. Celý výlet jsme zakončili 
kávičkou v proslulé poslanecké kantýně a poté návratem               
do Běchovic. Chtěl bych tímto poděkovat panu Vajsajtlovi           
za dopravu krásným autobusem a především paní Kristýně 
Kopecké z Újezdu nad Lesy za zprostředkování této 
možnosti pro naše seniory. 

Do konce roku ještě chystáme jeden výlet a jedno divadelní 
představení. Budu se na vás těšit.

Petr Vich 
zastupitel

F
o

to
: 

(3
x)

 P
e

tr
 V

ic
h

KULTURA - pozvánky



strana 14

KULTURA - pozvánky



strana 15

KULTURA - pozvánky



strana 16

KULTURA - pozvánky



strana 17

KULTURA - pozvánky

 Oplanská 2614
 Praha 9 – Újezd nad Lesy

Společnost AW COOL, s.r.o. přijme nové 
zaměstnance na pozice:  

                      Obchodník s technikou
                                 Servisní koordinátor
                                 Servisní technik
Kontakty:

281 867 578
 775 213 201

www.awcool.cz
j.civin@awcool.cz

INZERCE



strana 18

Fotbalová sezóna Běchovických sršňů 
přináší fanouškům radost

Říjen přinesl nejen krásné 
počasí, ale i sérii skvělých 
výsledků Běchovických 
sršňů. Kvalitní srpnová 
příprava v Jizerských 
horách  nese ovoce.  
Všechny kategorie hrály 
fotbal pěkný na pohled se 
s o u t ě ž n í m i  ú s p ě c h y  
navrch. Je vidět, že naše 
hráče fotbal baví a trenéři 
dobře vědí, co dělají… 
Tentokrát se zmíníme               
o dvou našich týmech. 
Školička vstoupila do 10. 
r o č n í k u  d l o u h o d o b é  

soutěže nejmenších Ministar velmi dobře. Na prvním turnaji    
v Dubči skončili malí Sršni na krásném 2. místě, ve Kbelích 
obsadili 4. místo. Jen tak dál!
Výborný fotbal, který přináší i body, předvádí náš mladší 
dorost, tedy nejstarší kategorie Běchovických sršňů. Zřejmě 
se nám narodila neporazitelná generace. Do uzávěrky tohoto 
čísla Života Běchovic nejenže neprohráli, oni dokonce 
neztratili ani bod!
Vedle školičky a mladšího dorostu ale mají z fotbalu radost         
i další kategorie, mladší i starší přípravka i mladší a starší 
žáci.

  Mladší dorost: Běchovičtí sršni – TJ Slivenec 5:1
                       TJ Sokol Cholupice -  Běchovičtí sršni 0:6
                       Běchovičtí sršni – SC Radotín 3:0
                       Deutscher FC Prag - Běchovičtí sršni 0:3 

Starší žáci:  Běchovičtí sršni  - ČAFC Praha 0:9
                    TJ Junior Praha - Běchovičtí sršni 5:2
                    Běchovičtí sršni – Sokol Dolní Počernice 1:0          
                    SK Čechie Uhříněves - Běchovičtí sršni 4:0
 
Mladší žáci:  SK Čechie Uhříněves - Běchovičtí sršni 1:1
                     Běchovičtí sršni – TJ Praga 7:3
                     SK Slovan Kunratice - Běchovičtí sršni1:0
                     Běchovičtí sršni – SK Libuš 4:0

Starší přípravka: TJ Praga - Běchovičtí sršni  20:8
                           Běchovičtí sršni  - SK Uhelné sklady  0:22
                           TJ Slovan Bohnice - Běchovičtí sršni 19:6
                           Běchovičtí sršni  - SK Slovan Kunratice 1:22 
 
Mladší přípravka:  Běchovičtí sršni – ČAFC Praha 10:25
                             Běchovičtí sršni   - TJ Březiněves  6:4
                         CU Bohemians Praha - Běchovičtí sršni  2:16 
 
Naše tréninky jsou otevřené všem, kteří by za Sršně chtěli 
hrát. 

Kontakty najdete na našich stránkách 
www.bechovictisrsni.cz v sekci NÁBOR.   

Alan Hejma 

SPORT

SUDOKU

Sudoku č. 1 Sudoku č. 2



strana  19

SPORT

Volejbalistky SK JOKY rozehrály 
první kola soutěží

Volejbalistky z oddílu SK JOKY mají za sebou úspěšně 
zahájené soutěže. Mladší žákyně beze ztráty setu vyhrály 5. 
ligu a postoupily do 4. ligy. Další kolo se odehraje v sobotu 3. 
11. 2018 v Újezdě nad Lesy,  a to ve velké tělocvičně ZŠ              
v Polesné.  
Soutěž mini volejbalu (tříčlenná družstva) máme obsazenu 
třemi družstvy. Družstvo „A“ v první lize obsadilo 3. místo 
(průběžně je na 3. místě soutěže), kdy mu druhé místo uniklo 
o pouhý jeden míč.  „B“ družstvo obsadilo 5. místo v šesté lize 
(průběžně je na 35. místě). „C“ družstvo se umístilo                
na 3. místě v osmé lize (průběžně je na 45. místě). 
Už po prvním kole je jasné, že se s námi musí počítat a že 
budeme zatápět i velkým oddílům. Už v prvním kole jsme               
v mini nechali za sebou celou řadu nejlepších oddílů v Praze, 
např. Olymp, Slávii, Kometu, Studio sport (loňský vítěz 

soutěže). 
Trénujeme v  hale v Běchovicích, ul. Richtrova - přípravka 
(děti od 7 let) a nově příchozí (ve středu od 16:00 a v pátek             
od 15:00).  Družstvo hrající soutěž mladších žákyň trénuje               
v Újezdě nad Lesy v tělocvičně ZŠ v Polesné (ve středu               
od 19:00 a v pátek od 18:00). 
Kromě trénování dětí a jejich účasti v soutěžích Pražského 
volejbalového svazu oddíl organizuje v sobotu 17. listopadu   
v tělocvičně ZŠ V Polesné, již tradiční volejbalový turnaj 
smíšených družstev dospělých (4+2).
Rádi bychom do oddílu přibrali další šikovné holky i kluky             
do přípravky (od 7 let) a na doplnění závodních družstev 
(soutěž mini, mladší žáci a žákyně). 

Sportu zdar a volejbalu zvláště!
Za SK JOKY oddíl volejbalu

Petr Plzenský 
Tel: 732954394

plzenskyp@seznam.cz

In line Běchovice 2018

Dne 30. 9. 2018 se díky podpoře MÚ P 14 (zábor parku 
Jiráskova čtvrť) a MÚ Běchovice (grant na technické 
zabezpečení závodu a ceny do tomboly) konal další, již 15. 
ročník jízdy pro radost na 5 km. Trasa vede pokaždé               
z Běchovic do parku v Kyjích, část po trase, kde běží běžci 
svůj běh na 10 km. Využíváme jejich uzavřené silnice. 
Letos se jízdy zúčastnilo 76 sportovců. Na trati byli bruslaři, 
cyklisté, běžci jen na 5 km, koloběžkáři, bruslaři s kočárky            
i vozíčkáři. Startovní kancelář byla letos na novém místě            
v nově zrekonstruovaném objektu Staré pošty a místo se 
osvědčilo. Startovné bylo sice 100 Kč, ale v cíli se losovala 
nádherná tombola a kromě toho dostal každý v cíli nealko 
nápoj od f. Coca Cola a pamětní náramek s nápisem In line 
Běchovice. Do tomboly přispěly svými výrobky a produkty 
tyto firmy: Čerpací stanice Petr Požárek, Firststop Jaroslav 

Buřič, Peugeot Tomáš Domanský, Suzuki Aleš Trnka, 
Koupelnový výměník cz, Pizzerie Delicato Jan Pech, 
nakladatelství Dona, Sweep sportovní oblečení, Porsche 
Praha a Smíchov Milan Burian. Díky zapůjčení ozvučovací 
bedny ze ZŠ bylo mluvené slovo i hudba krásně slyšet. 
Járo Svátku, moc děkuji za záchranu situace. Když totiž 
vypadne zvukař akce a  cíle, je to docela průšvih. A vůbec je 
velmi náročné připravit takovouto pěknou sportovní akci. Je 
za tím spousta práce, kterou nikdo nevidí. A možná se ani 
nedivím, proč se v okolních obcích podobné sportovní akce 
ruší. Jak by "jeden" řekl: „Nejsou lidi!“ Naštěstí díky našemu 
sladěnému 12 -člennému týmu lidí jde vše skvěle - prostě 
taková malá hudební skupina. A díky našemu starostovi 
Ondřeji Martanovi - za jeho podporu, nejen finanční z MÚ, ale 
i slovní, můžu snad s klidem slíbit: „Tak za rok zase ahoj          
na krásném novém úseku běchovické silnice.“

Pokračování na str. 20

F
o
to

 (
4
x)

: 
 A

rc
h
iv

 S
K

 J
O

K
Y



strana 20

SPORT

Pokračování ze str. 19

Příprava a průběh: 

nejdříve se musí projít prostor cíle, zda někde nejsou psí 
"pozdravy", protože ne všichni pejskaři uklízí po svém 
psím kamarádovi, cesty jsme pro bruslaře krásně zametli, 
umístili jsme pytle na odpadky, umístit cílovou plachtu, 
vymezit prostor na batohy, zkontrolovat usazení WC, 
tým lidí v cíli (moderátor, fotograf, výdej nápojů, zvukař, 
hlídač tomboly...)
tým startovní kanceláře
první v cíli rychlobruslař Matěj Krupka projel cílovou pásku 
v "telemarku"
kočárek v cíli
rozhovory s účastníky jízdy - podle jejich informací je 
bezvadné, že se dostanou na silnici, kde jezdí jen auta
rozhovor s Eliškou Josefínou Kubátovou - jela úplně 
sama, mamka Lůca čekala na start běhu
rodinka Kuba, Kristýnka a Martina Hřebíčci v cíli
spokojení vozíčkáři, stále děkovali, že jsme je pustili           
na trať jízdy
losování tomboly v cíli na závěr akce 

Iva Kafková

ź

ź

ź
ź

ź
ź

ź

ź
ź

ź

F
o

to
 (

7
x
):

  
V

la
d

im
ír

a
 M

in
d

o
š
o

v
á



strana  21

SPORT

Počet účastníků atakoval rekord

Na tradičním místě, fotbalovém hřišti, propůjčeném Petrem 
Požárkem, se dne 22. září uskutečnil běžecký závod pro děti  
Mladé Běchovice. Padesátého třetího ročníku se zúčastnilo 
666 borců, pouze pět jich chybělo k překonání dlouhodobého 
rekordu. S potěšením jsme konstatovali, že i běchovičtí 
závodníci o sobě dali vědět. Zlatou medaili vybojoval Jan 
Bláha (foto č. 6), třetí místa získali Eliška Večerková a Šimon 
Klůna a „bramborovou“ medaili obdržela Michaela Havlů.             
Na pátém místě pak skončili Karolína Bláhová a Jakub 
Hulínský.
Jsme rádi, že jsme získali významného sponzora - firmu PRE 
a grant od hl. města Prahy a MČ Běchovice. Nemalé 
poděkování patří i firmám Zkušebnictví a.s., Pexi, ACI, SVÚM 
reality, A-Z Centrum a Kovové profily, které sídlí v areálu VÚ 
Běchovice a náš závod pravidelně podporují. Na závod 
přispěla i firma Strejdův úklid a zastupitelstva MČ Dolní            
a Horní Počernice. Ovšem bez ochotných lidí by nebylo 
možné závod uspořádat, a proto velký dík patří učitelskému 
sboru ZŠ Běchovice, jednotce dobrovolných hasičů 

Běchovice a dalším přátelům závodu Mladé Běchovice.
Jak je vidět na fotografiích, bylo krásné počasí a do Běchovic 
se sjeli sportovci z celé Prahy a širokého okolí. Ve startovní 
listině najdeme závodníky z Jindřichova Hradce, Hradce 
Králové, Staré Boleslavi, Kladna, Hlinska, nebo Horoměřic. 
Radost měl určitě Lukáš Moravec, který si přijel pro kolo            
od firmy IPEX Běchovice až z Husince. ( foto 11) Pěkné ceny 
předával Ing. Ondřej Martan, na snímku s dorostenkou Annou 
Málkovou (foto 5), která se zlatou medailí rozloučila                
po mnoha startech s naším závodem.
Zpestřením byla i Dětská atletika, na které se vystřídalo               
přes 300 dětí. Zde bylo možné se seznámit s vrcholovým 
sportovcem, koulařem Ladislavem Plašilem. Přínosem               
pro závodníky byla i světelná tabule, která průběžně 
informovala o probíhajících závodech. Doufám, že se nám               
v příštím podaří dalšími novinkami náš závod ještě vylepšit              
a některá „bolavá místa“ odstranit.

Jan Jech 
ředitel závodu

F
o
to

 :
 (

4
x)

 L
u
d
ě
k 

Ja
n
d
u
s,

 (
2
x)

 T
o
m

á
š 

B
á

rt
a

Pokračování na str. 22



strana 22

SPORT

Pokračování ze str. 21

122. ročník Česká spořitelna Běchovice – Praha silniční běh na 10 km 

F
o

to
 (

3
x)

: 
 R

a
d

ka
 B

á
rt

o
vá

, 
(2

x)
 T

o
m

á
š 

B
á

rt
a

F
o
to

 (
2
x)

: 
A

rc
h
iv

 b
ě
h
u
  

Nově byla sportovní kancelář umístěna 
ve společenském sále  Staré pošty Závody zahájil starosta MČ Praha – Běchovice Ondřej Martan



strana  23

SPORT

Pokračování ze str. 22

122. ročník Česká spořitelna 
Běchovice – Praha silniční běh na 10 km 

Běchovických běžců se na startu sešlo na desítky

Mistrovská kategorie – v cíli za půl hodiny

F
o

to
 (

2
x)

: 
A

rc
h

iv
 b

ě
h

u
  

SUDOKU - řešení

Sudoku č. 1 řešení Sudoku č. 2 řešení



KULTURA

Rozpis kulturně - společenských akcí listopad a prosinec 2018


	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1

